
 

 

 

 

 

 

２学期もありがとうございました！ 

長かった２学期も終わりを迎えます。２学期は４年ぶりの音楽会を開催しました。子ど

もたちも教職員も精一杯練習して苦労もしながら、みんなで心一つに歌ったり合奏したり

する楽しさ、達成感を味わうことができました。インフルエンザ等で体調を崩し、残念な

がら当日は参加できなかった人もいましたが、それまで行ってきた練習の日々は必ず貴重

な経験として力になり自信になっていることと思います。 

☆新しい形の模索の今年度☆ 

３年以上に及ぶ新型コロナウイルス感染症の感染防止のため、世界中が不安の中で用心

してきたことが昨日のことのように思い出されます。学校生活にもたくさんの制約ができ

ましたが、どんなことがあっても子どもたちが明るく前向きな気持ちで生活し、健やかに

成長できることを願い、地域や PTA 役員の皆様のお力添えをいただき、全教職員が一丸と

なって教育活動を進めてきました。保護者の皆様におかれましても、学校に来られる機会

が激減する中でご協力くださり、改めて感謝申し上げます。 

その新型コロナウイルス感染症が５類に移行しましたが、その間に社会で大きく変化し

求められている「ＧＩＧＡスクール構想によるＩＣＴ機器の活用や授業時数の適正化、働

き方改革」等を考慮しながら、アフターコロナの舵取りをしていかなければなりません。

単にコロナ前に戻すことではなく、コロナ禍で生み出された知恵も生かしながら、よりよ

い形を模索していく変化の年です。 

☆子どもは温かい人間関係の中で育つ☆ 

 最も大切にしていきたいのは、笑顔で言葉を交

わすことのできる「つながり」です。教職員と保護

者、保護者と保護者、地域の方々と教職員と保護

者、その温かいつながりと信頼関係の中でこそ、子

どもたちは安心して明るくのびのびと成長すること

ができます。子どもたちの模範になるように、「あ

ったかことば」「ふわふわことば」を心がけ、つながっていきたいと考えています。 

☆学校の様子を知る機会はたくさん！どんどんご来校を☆ 

 もし学校のことで不安なことがあれば、ご遠慮なくご相談ください。一緒にお子様の成

長にとってよりよい方向を考えてまいります。 

また、園芸や図書、見守りボランティア、PTA からの都度募集等、学校に来ていただく

機会は参観日や懇談会、行事だけでなく、たくさん作ることができます。お忙しいことと

思いますが、ぜひご参加ください！ 

 

 また、平日はほぼ毎日「学校生活の様子」を本校 HP に掲載しています。お子様との話

題のきっかけにしていただけたら幸いです。 

 

 
「よい子 強い子 伊丹の子」 学校だより№ ３１ 

令和５年 12 月 22 日 

伊丹市立伊丹小学校 

校長 礒田 かおり 

伊丹小学校ホームページ（HP） 


